#
I

cÂruanl MUNToPAL DE JARU

EsrADo oe nonoônra

SECRETARIA TEGISTATIVA

Of ício n.s 054/5E C.LEG. / CM) / 2O2l Jaru/RO, 24 de agosto de 2027.

Ao Exmo. Sr.

JOÃO GONçALVES SrrVA JUNTOR

Prefeito do Município de Jaru

Assunto: lndicações

Senhor Prefeito,

Ao tempo que cumprimento Vossa Senhoria, manifestando meus votos de

estima e consideração, venho respeitosamente encaminhar para conhecimento e providências,

as indicações dos vereadores realizada na 24e Sessão Ordinária desta Casa de Leis.

1) lndicação n.s 24O|2O2L, de autoria da Vereadora Professora Damiana "Solicita uma

caminhonete para atender as demandas do GEMTRAN - Gerência Municipal de Trânsito".

2l lndicação n.e 24L12O21, de autoria do Vereador Professor Carlos "Que seja visto a

possibilidade de fazer a llmpeza e reinstalação de manilha solta no córrego da Rua José Luiz Jacob, setor

08".

rÍvDrcAçÃo VERBAT:

Vereador RaÍael: Solicita que seja feita faixa de pedestre na Rua Princesa lsabel em
frente a creche.

Vereador Romário:Solicita ao Executivo que seja feita faixa de pedestre na praça da

baixada.

RETARIA

Ç'* Pl'to'o
l,tsRA DE UMA
LfGISLATIVA - CMJ

Página l de 1

N c

REC EB DO

C
0z A60. 202t

lo:/'l\

x

o)oooFo
É,À

GAITiT MUIIGIPAL DE JIRUIRO
APROVADO

,J3 t oç rrodl
^1 't g.- - úorrhartr
;.2úJ- §essaO EEÍÍrc.dl..tlr

ET:

Projeto de Lei

Decíeto Legislativo

Projeto de Resolução

Requerimento

lndicaçáo

Ítloçáo

Emenda

Autor: Carlos Afonso Martins

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER TEGIS|ÁNVO

cÂuana muttctPAt DE JARU

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jaru/RO.

lNDrcAçÃo N.e oozT lcv lcAM/2ozL

Nos termos regimentais vigentes, o Vereador que a estã subscreve INDICA ao Chefe do

Poder Executivo Municipal da Cidade de Jaru após, ouvido o douto Plenário, o quanto segue:

Que seja visto a possibilidade de fazer a limpeza e reinstalação de manilha solta no córrego
da Rua José Luiz Jacob, setor 08.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a indicação por mim sugerida é uma demanda dos moradores da localidade,

uma vez que, os mesmos passam por transtornos recorrentes ao período chuvoso pois, as manilhas não

comportam o grande volume de água que passa no local, anualmente ocorre alagações e a falta de
limpeza e manilha solta no córrego dificultam âinda mais o escoamento. Toda essa problemática resulta
no desbarra ncamento da referida rua e consequentemente impossibilite a trafegabilidade dos

transeuntes.

Diante do exposto, aguardaremos as vossas prezadas ordens.

Palácio Sidney Rodrigues Guerra, Jaru/RO,20 de agosto de 2027.

@
CARI.OS AFONSO MARTINS

Vereador/PROS - Autor

Âv. GOIAS, 3531 - CI no - JARU - RO - GP 7ó.Em-000 -(ó9) 3521-2775 - OlPl: 05.105.900/0001-5E

í'.trrn

No.

cN

RE BIE oD

Cõ
?021

[9r;:o

7 AÚE

,úlrm,

oJ
oooFo
É.
G

Projeto dê L€i
tlecreto Legislaüvo

Projeto de ResoluÉo

Requerimento

lndicação

iloçáo

Emônda

x

CÂMARA MUNICIPAI DE JARU

ESTADO DE RONDÔNN
GABINETE DO VEREADOR

N'.054

AO EXCEIENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAT DE JARU, TSTIOO OE RONOÔNIA.

rNDÍCAçÃO Ne 0S4l2O2t

Nos termos regimentais vigentes, a Vereadora que a esta subscreve indicâ ao Chefe do

Poder Executivo Municipal de Jaru, após ouvido o douto Plenário, o quanto segue:

"Solicito uma caminhonete para atender as demandas do GEMTRAN - Gerênc:a Municipal

de Trânsito".

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, afim de colaborar com os serviços prestados pelo GEMTRAN - Gerência

Municipal de Trânsito, solicito uma caminhonete para estar colaborando nas atividades regulares de

trânsito e atividâdes educativas realizadas no município e distritos.

Diante do exposto, aguardaremos à vossas prezadas ordens,

gi
JíU

MA O DE SOUZA

Ve dora- Autora

Fol'n

AV.GOIA§,3531 - GÍ{IiO - J^nU - nO - GP 7ó,8m-000 - (69) 3521-2775 - CXPJ:05.701.900/0001-58

cÂuÂRA_it_uItqtPAr DE JARU/ROAPROVADO
eu: úá t oP /sbrl#' sessâo &ol1l*li".n.

I